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W środę 5 kwietnia wizytę Prezydentowi Częstochowy, Tadeuszowi Wronie, złożył ostatni

Prezydent Rzeczpospolitej na Uchodźstwie, Honorowy Obywatel Częstochowy – Ryszard

Kaczorowski. Prezydentowi towarzyszyła córka Jadwiga Kaczorowska oraz generał

brygady lotnictwa, Tadeusz Andersz - adiutant z ramienia lotnictwa prezydentów RP na

uchodźstwie.

Prezydent Kaczorowski odwiedził dziś Prezydenta Miasta, by spytać o bieżące sprawy z życia

miasta. Goście Prezydenta Miasta obejrzeli wystawę przywołującą nastrój kwietniowych dni w

Częstochowie po śmierci Jana Pawła II, a także stoiska z maszynami do głosowania, które tego

dnia działały w Urzędzie. Honorowemu Obywatelowi Częstochowy spodobał się pomysł

zasięgania opinii społecznej w sprawach ważnych dla miasta, przy pomocy nowoczesnych

urządzeń technicznych.
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Prezydent Kaczorowski zapowiedział swój udział w II Światowym Kongresie Częstochowian,

który odbędzie się 22-24 września tego roku. Prezydent jest także członkiem Komitetu

Honorowego Kongresu.

Prezydent Częstochowy przekazał generałowi Anderszowi teki z grafikami obrazującymi

klasztor jasnogórski.

Tadeusz Andersz

Pilot. We wrześniu 1939 r., ewakuowany do Rumunii. Po przekroczeniu granicy trafił do obozu

internowania w Slatinie. Uciekł i przez Jugosławię dotarł do Grecji, a nastepnie do Francji i

Anglii. Przydzielony został do 315. Dywizjonu "Dęblińskiego". Przez długi czas latał bojowo jako

pilot, a następnie jako dowódca eskadry 315 i 306. Latał także w Fighter Squadron 8. Armii

Powietrznej Stanów Zjednoczonych, na ciężkich myśliwcach P-47 Thunderbolt.

W czasie wojny Tadeusz Andersz wykonał 167 lotów bojowych. Odznaczony został Srebrnym

Krzyżem Virtuti Militari (nr 11082), trzykrotnie Krzyżem Walecznych, angielskim oraz

amerykańskim Distinguished Flying Cross oraz czterokrotnie amerykańskim Air Medal. Jako

emeryt działał społecznie w Stowarzyszeniu Lotników Polskich, był także adiutantem z ramienia

lotnictwa prezydentów RP na uchodźctwie Edwarda Raczyńskiego, Kazimierza Sabbata oraz

Ryszarda Kaczorowskiego. Równocześnie pełnił funkcję podsekretarza stanu w Ministerstwie

Informacji RP. Za działalność powojenną odznaczony był Krzyżem Oficerskim i Krzyżem

Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. Obecnie Tadeusz Andersz mieszka na stałe w

Londynie, jest częstym gościem w Polsce uroczystości kombatanckich i patriotycznych.

Ireneusz Leśnikowski
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